九 運 安 危 第 １ ６ 号
令 和 ７ 年 ８ 月 ２ ０ 日

関係団体・事業者 各位

九 州 運 輸 局 長

                         （ 公 印 省 略 ）

令和７年度「防災週間」及び「火山防災の日」について

平素から、九州運輸局の業務に格別のご理解ご協力を賜り誠にありがとうございま

す。

標記について、国土交通事務次官から別添のとおり通知がありましたので、了知願

います。

 また、この趣旨をご理解のうえ貴傘下会員等に対しまして周知していただきますよ

うよろしくお願いいたします。

（通知先）

九州バス協会

一般社団法人 福岡県貸切バス協会

一般社団法人 福岡県第一貸切バス協会

一般社団法人 福岡県タクシー協会

一般社団法人 佐賀県バス・タクシー協会

一般社団法人 長崎県タクシー協会

一般社団法人 熊本県タクシー協会

一般社団法人 大分県タクシー協会

一般社団法人 宮崎県タクシー協会

一般社団法人 鹿児島県タクシー協会

一般社団法人 全国個人タクシー協会九州支部

九州トラック協会

一般社団法人 日本陸送協会 九州支部

九州地区レンタカー協会連合会

一般社団法人 奄美自動車連合会

九州地方倉庫業連合会

九州冷蔵倉庫協議会

九州旅客船協会連合会

全国内航タンカー海運組合 西部支部

九州地方海運組合連合会

一般社団法人 九州小型船舶工業会

九州舶用工業会

九州地方港運協会

一般社団法人 日本ホテル協会 九州支部

一般社団法人 全日本ホテル連盟 九州支部

日本旅館協会 九州支部連合会

日本旅館協会 福岡県支部

日本旅館協会 佐賀県支部

日本旅館協会 長崎県支部

日本旅館協会 熊本県支部

日本旅館協会 宮崎県支部

日本旅館協会 鹿児島県支部

福岡県旅館ホテル生活衛生同業組合

佐賀県旅館ホテル生活衛生同業組合

長崎県旅館ホテル生活衛生同業組合

熊本県旅館ホテル生活衛生同業組合

大分県旅館ホテル生活衛生同業組合

宮崎県ホテル旅館生活衛生同業組合

鹿児島県ホテル旅館生活衛生同業組合

一般社団法人 日本旅行業協会 九州支部

一般社団法人 福岡県旅行業協会

一般社団法人 全国旅行業協会 佐賀県支部

一般社団法人 全国旅行業協会 長崎県支部

一般社団法人 全国旅行業協会 熊本県支部

一般社団法人 全国旅行業協会 大分県支部

一般社団法人 全国旅行業協会 宮崎県支部

一般社団法人 全国旅行業協会 鹿児島県支部

一般社団法人 九州観光機構

公益社団法人 日本観光振興協会 九州事務局

博多バスターミナル株式会社

福岡市 道路下水道局 駐車場施設課

九州産交ランドマーク株式会社

株式会社別府交通センター

株式会社 HEARTS

九州高速道路ターミナル株式会社

鹿児島県共同トラックターミナル株式会社